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Protokół Nr  II/24

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  28.05.2024 r. godz.1000

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr II/24
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się w dniu 28 maja 2024 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 1000, a zakończyła o godz 1437. Udział w
obradach wzięło 22 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonał  Pan  Krzysztof  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha witając:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią  Annę Elżbieciak – Stec – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Kacpra Nogajczyka – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Katarzynę Jarocką – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Patrycję Ściborską – Z-cę Skarbnika Miasta Wałbrzycha
• Panią Annę Jurkin – Słowik  -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

witam kierowników i pracowników urzędu oraz jednostek gminy

• witam wszystkich przybyłych i oglądających dzisiejszą sesję.

***********************



Ad.2.  Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Krzysztof Kalinowski 

Na  podstawie  artykułu  23a.  Ustęp  1,  2   i  3  ustawy  o  samorządzie  gminnym  przed
przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie.
Ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  radny  wypowiada  słowo
"ślubuję" lub "ślubuję tak mi dopomóż Bóg".

• Proszę wszystkich o powstanie. Odczytam rotę ślubowania.

"Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej
mieszkańców"

Zapraszam w kolejności alfabetycznej; 
• Panią  Annę Adamkiewicz, 
• Pana Wiesława Bielawskiego
• Pana Anatola Szpur  do mównicy.

Radni złożyli ślubowanie w obecności Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
(wręczenie aktu ślubowania)

Pan Krzysztof Kalinowski
• Gratuluję i stwierdzam, że Pani  Anna Adamkiewicz,  Pan Wiesław Bielawski i Pan Anatol

Szpur  objęli mandaty radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.3. Wnioski do porządku obrad.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  poniższych  projektów

uchwał;
• Pierwszy  zmieniający Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19

grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 18 radnych
przy 15 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• Drugi w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19
grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach „za” , 1 głosie „wstrzymującym się” i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• Trzeci  zmieniający  uchwałę  w sprawie  utworzenia  jednoosobowej  Spółki  z  ograniczoną
odpowiedzialnością  pod  firmą  "Miejski  Zakład  Usług  Komunalnych"  Sp.  z  o.o.  w
Wałbrzychu 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5c. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 15 głosach „za” , 1 głosie „wstrzymującym się” i 3 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• proszę  o  wprowadzenie  również  projektu  uchwały  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej
 w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5d. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
przy 17 głosach „za” , 1 głosie „wstrzymującym się” i 3 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• następnie czwarty projekt  zmieniający uchwałę Nr LVI/700/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego  oraz  warunków  częściowego  zwolnienia  z  tych  opłat  w  przedszkolach
publicznych  i  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych,  dla
których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 15 głosach „za” , 1 głosie „wstrzymującym się” i 3 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

Czy są inne wnioski?

Pan Tomasz Maciejowski – zabrał głos
• jesteśmy zaskoczeni tymi zmianami w pozycjach obrad Rady, chciałbym tutaj prosić o to

żebyśmy mięli troszeczkę więcej czasu dwa, trzy dni na zapoznanie się z projektami. 

Pani Katarzyna Jarocka – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• udzieliła odpowiedzi  w sprawie wprowadzania do porządku obrad uchwał budżetowych,

informując,  że to  nie  jest  zła  wola,  do  ostatniej  chwili  pracowaliśmy nad zmianami  do
budżetu,  wczoraj  byliśmy  jeszcze  na  spotkaniu  z  Bankiem  Gospodarstwa  Krajowego.
Przedstawie państwu zapisy tak, żebyście państwo mogli się zapoznać.



Pan Piotr Sosiński 
• zgłosił  wniosek  o  dodanie  punktu  5e.Dyskusja  nad  informacją  Prezydenta  Miasta

o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha ze
względu,  że punkt  dotyczący tej  informacji  Prezydenta pojawia się  zawsze  na początku
posiedzenia Rady Miejskiej, punkt ten zwykle jest dość obszerny, jednocześnie zagadnienia
poruszane  nie  zawsze  są  tożsame  z  przedmiotem  uchwał  procedowanych  przez  Radę.
Wydaje się,  że dodanie tego punktu jest uzasadnione.

Głos zabrał Prezydent Miasta
• przyjmuję tą uwagę, wniosek ten jest wyrazem zainteresowania tego o czym  Prezydent

chce relacjonować w czasie swojego wystąpienia. W porządku obrad na końcu posiedzenia
jest taki punkt wolne wnioski i wówczas  w sposób nieograniczony można dyskutować.

Pan Ryszard Nowak
• wskazane jest aby informacje przedstawiane przez Prezydenta były na początku obrad, radni

uzyskują szczegółowe informacje o działalności Prezydenta między sesjami.

Pan Krzysztof Kalinowski
• na  podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek

zgłoszony przez radnego Piotra Sosińskiego pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 7 głosach „za” , 13  głosach „przeciw” i  2 głosach „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha bezwzględną większością głosów nie przyjęła ww. wniosku 

Pan Krzysztof Kalinowski
• nie widzę więcej wniosków 
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  wraz  ze  zgłoszonymi

zmianami.
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LXXIV/759/23  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2024 rok.

5c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia
jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą "Miejski Zakład Usług
Komunalnych" Sp. z o.o. w Wałbrzychu.

5d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  miesięcznego  wynagrodzenia
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do
Partnerstwa  powołanego  do  realizacji  projektu  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  dróg  dla



rowerów,  ciągów pieszo-rowerowych,  pasów ruchu  dla  rowerów oraz  wyznaczenie  toru
i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha
z  pozostałymi  dzielnicami  oraz  Szczawnem-Zdrój  na  rzecz  rozwoju  zrównoważonej
mobilności”. 

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do
Partnerstwa  powołanego  do  realizacji  projektu  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  dróg  dla
rowerów,  ciągów pieszo-rowerowych,  pasów ruchu  dla  rowerów oraz  wyznaczenie  toru
i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha
z  pozostałymi  dzielnicami  oraz  Szczawnem-Zdrój  na  rzecz  rozwoju  zrównoważonej
mobilności”, 

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

8a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LVI/700/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowania  przedszkolnego  oraz  warunków  częściowego  zwolnienia  z  tych  opłat  w
przedszkolach  publicznych  i  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych. 

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli
Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

10. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie wyboru Przewodniczących i  Zastępców
stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji
Rewizyjnej. 

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji. 

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

14. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok.

15. Sprawozdanie z petycji złożonych w roku 2023.
16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
18. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pan Krzysztof Kalinowski 
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt.6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki i 

uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokołu z I sesji Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.



Ad. 5.   Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i  prowadzonych pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawił ww  informację.

Następnie  Prezydent  złożył  podziękowania  za  wieloletnia  współpracę  Prezesowi  Miejskiego
Zakładu Usług Komunalnych Panu Bogdanowi Stankowi.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 -
Pani Katarzynę Jarocką -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały. 

W dyskusji udział wzięli radni: Tomasz Maciejowski, Piotr Sosiński, Rafał Kiercz i Ryszard Nowak

Odpowiedzi udzieliła p. Katarzyna Jarocka
Następnie głos zabrał z-ca Prezydenta Miasta Wałbrzycha Kacper Nogajczyk

Pan Krzystof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr II/5/24

Ad.5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta
Wałbrzycha na 2024 rok.

- załącznik nr 3 -
Pani Katarzynę Jarocką -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały. 

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski 

Odpowiedzi udzieliła p. Katarzyna Jarocka
Następnie głos zabrał z-ca PMW Kacper Nogajczyk oraz  z-ca Prezydenta Miasta Wałbrzycha p.
Anna Elżbieciak-Stec

Pan Krzystof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr II/6/24

Ad.5c.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia
jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą "Miejski Zakład Usług
Komunalnych" Sp. z o.o. w Wałbrzychu.

 - załącznik nr 4 -

z- ca PMW Kacper Nogajczyk 
• przedstawił projekt uchwały.

W dyskusji  udzieli  wzięli  radni;  Tomasz  Maciejowski,  Piotr  Sosiński,  Piotr  Kwiatkowski,  Rafał
Kiercz oraz Krzysztof Kalinowski. 

Odpowiedzi udzielał p. Kacper Nogajczyk

Pan Krzystof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr II/7/24

Ad.5d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  ustalenia  miesięcznego
wynagrodzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

-  załącznik nr 5 -
Pan Krzystof Kalinowski

• przedstawił projekt uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr II/8/24

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do
Partnerstwa  powołanego  do  realizacji  projektu  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  dróg  dla
rowerów,  ciągów  pieszo-rowerowych,  pasów  ruchu  dla  rowerów  oraz  wyznaczenie  toru
i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha
z  pozostałymi  dzielnicami  oraz  Szczawnem-Zdrój  na  rzecz  rozwoju  zrównoważonej
mobilności”. 

- załącznik nr 6 -



Pan Krzysztof Szewczyk – dyrektor ZDKiUM
• przedstawił projekt uchwały. 

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski.

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/9/24

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do
Partnerstwa  powołanego  do  realizacji  projektu  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  dróg  dla
rowerów,  ciągów  pieszo-rowerowych,  pasów  ruchu  dla  rowerów  oraz  wyznaczenie  toru
i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha
z  pozostałymi  dzielnicami  oraz  Szczawnem-Zdrój  na  rzecz  rozwoju  zrównoważonej
mobilności”. 

- załącznik nr 7 -

Pan Krzysztof Szewczyk – dyrektor ZDKiUM
• przedstawił projekt uchwały. 

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski.

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/10/24

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  V/65/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  19  marca 2015 r.  w sprawie  ustalenia  cen i  opłat  za  usługi
przewozowe  świadczone  środkami  transportu  zbiorowego  organizowanego  przez  Gminę
Wałbrzych.

- załącznik nr 8 -

Pan Krzysztof Szewczyk – dyrektor ZDKiUM
• przedstawił projekt uchwały. 

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski i Rafał Kiercz.

Pan Krzystof Kalinowski



• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/11/24

Ad.8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr LVI/700/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i
oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych. 

- załącznik nr 9 -

Pani Sylwia Starobrzyńska – z- ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4  „ przeciw” Rada Miejska Wałbrzycha  
 podjęła Uchwałę Nr II/12/24

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowych
przedstawicieli Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów
i Kanalizacji. 

- załącznik nr 10 -
Pan Krzysztof Kalinowski

• Otwieram  dyskusję  i  proszę  o  zgłaszanie  kandydatur,  wytypowane  osoby  proszę
o wyrażenie zgody na kandydowanie.

1. Pani Małgorzata Langner-Torbus
2. Pani Alicja Rosiak
3. Pan Piotr Kwiatkowski
4. Pan Wiesław Bielawski
5. Pani Krystyna Olanin
6. Pan Mariusz Kalinowski 

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach „za” i 4  „ przeciw” i  3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr II/13/24

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  wyboru  Przewodniczących  i
Zastępców stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

- załacznik nr 11 -



Pan Krzysztof Kalinowski
• Otwieram  dyskusję  i  proszę  o  zgłaszanie  kandydatur,  wytypowane  osoby  proszę

o wyrażenie zgody na kandydowanie.

Na Przewodniczących stałych Komisji  Rady Miejskiej  Wałbrzycha wybrano niżej  wymienionych
radnych:
1. Komisja Rewizyjna - Pan Mariusz Kalinowski
2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Mariusz Kotarba
3. Komisja Budżetu i Finansów - Pani Krystyna Olanin
4. Komisja Gospodarki Miejskiej -Pani Alicja Rosiak
5. Komisja Edukacji i Kultury - Pani Małgorzata Wiłkomirska
6. Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki - Pan Piotr Kwiatkowski
7. Komisja Rodziny i Spraw Społecznych - Pani Małgorzata Langner-Torbus
8. Komisja Sportu, Turystyki i Promocji - Pan Rafał Glapiński

Na Zastępców Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha wybrano niżej 
wymienionych radnych:
1. Komisja Rewizyjna - Pan Anatol Szpur
2. Komisja Skarg,Wniosków i Petycji - Pani Alicja Rosiak
3. Komisja Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Kotarba
4. Komisja Gospodarki Miejskiej - Pan Michael Liguz
5. Komisja Edukacji i Kultury - Pani Agnieszka Sznajder
6. Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki - Pan Mateusz Rosiak
7. Komisja Rodziny i Spraw Społecznych - Pan Grzegorz Górowski
8. Komisja Sportu, Turystyki i Promocji - Pan Mateusz Rosiak

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach „za” i 3  „ przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska
Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr II/14/24

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji
Rewizyjnej.

- załącznik nr 12 -
Pan Krzysztof Kalinowski

• Otwieram  dyskusję  i  proszę  o  zgłaszanie  kandydatur,  wytypowane  osoby  proszę
o wyrażenie zgody na kandydowanie.

• Na podstawie art. 18a. ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w
skład  komisji  rewizyjnej  wchodzą  radni,  w  tym  przedstawiciele  wszystkich  klubów,  z
wyjątkiem  radnych  pełniących  funkcję  przewodniczącego  oraz  wiceprzewodniczących
Rady.

 Na członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha wybrano radnych:
1) Pan Wiesław Bielawski
2) Pani Małgorzata Langner – Torbus
3) Pani Renata Wierzbicka
4) Pan Tomasz Maciejowski 



Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr II/15/24

Ad. 13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji. 

- załącznik nr 13 -
Pan Krzysztof Kalinowski

• Otwieram  dyskusję  i  proszę  o  zgłaszanie  kandydatur,  wytypowane  osoby  proszę
o wyrażenie zgody na kandydowanie.

Na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wałbrzycha wybrano radnych: 
1) Pan Grzegorz Górowski
2) Pan Mariusz Kalinowski
3) Pan Rafał Kiercz
4) Pani Anna Adamkiewicz 

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr II/16/24

Ad. 14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 14 -
Pan Krzysztof Kalinowski

• Otwieram  dyskusję  i  proszę  o  zgłaszanie  kandydatur,  wytypowane  osoby  proszę
o wyrażenie zgody na kandydowanie.

Ustala się składy osobowe stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,: 
I. Komisja Budżetu i Finansów:
1) Pani Renata Wierzbicka
2) Pan Michael Liguz
3) Pan Anatol Szpur
4) Pan Tomasz Maciejewski

II.Komisja Gospodarki Miejskiej: 
1) Pan Ryszard Nowak
2) Pani Krystyna Olanin
3) Pani Anna Adamkiewicz
4) Pan Piotr Sosiński

III.Komisja Edukacji i Kultury: 
1) Pan Piotr Kwiatkowski



2) Pan Rafał Glapiński
3) Pani Anna Adamkiewicz
4) Pan Piotr Sosiński 

IV. Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki:
1) Pan Ryszard Nowak
2) Pan Wiesław Bielawski
3) Pan Piotr Sosiński

V. Rodziny i Spraw Społecznych:
1) Pani Małgorzata Wiłkomirska
2) Pani Agnieszka Sznajder
3) Pani Beata Mucha

VI. Komisja Sportu Turystyki i Promocji:
1) Pan Marcin Urych
2) Pan Michael Liguz
3) Pani Renata Wierzbicka
4) Pan Rafał Kiercz 

Pan Krzystof Kalinowski
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr II/17/24

Ad.14. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Wałbrzycha z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie za 2023 rok.

- załacznik nr 15 -
Pan Krzysztof Kalinowski

• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww sprawozdania w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma dyskusji, przyjmujemy informację do wiadomości. 

Ad.15. Sprawozdanie z petycji złożonych w roku 2023.
- załącznik nr 16 -

Pan Krzysztof Kalinowski
• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww sprawozdania w aplikacji E-sesja. 
• Pytań nie widzę Przyjmujemy informację do wiadomości. 

Ad.16. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek?
• Nie widzę, dziękuję.

Ad.17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.



Pan Krzysztof Kalinowski
• Przypominam Państwu o złożenie oświadczeń majątkowych na początek kadencji, termin 

upływa w dniu 7 czerwca br. 

Ad.18.Zamknięcie obrad.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  zamykam  II  sesję  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  IX

kadencji. 

********************************************************************************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

********************************************************************************

        Protokołowała         Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

        Ewa Graczyk                              Krzysztof Kalinowski 


